
2022年８月 22日 

株式会社大光 

 

新型コロナウイルス感染者の状況について 

 

平素は株式会社大光ならびに業務用食品スーパーアミカをご愛顧いただきまして誠にあ

りがとうございます。 

先月より深刻化している新型コロナウイルス感染症の第７波の影響により、弊社におき

ましても感染者および濃厚接触者が多数発生しております。 

そのため、お客様には大変なご不便をおかけいたしますが、従業員の安全も鑑み、誠に遺

憾ではございますが、特に影響の大きいアミカネットショップにつきましては正常な出荷

業務ができないため本日より８月 29日 15時まで臨時休業させていただきます。 

弊社は、引き続き以下の取り組みを実施し感染拡大の歯止めに全力を尽くしてまいりま

す。また、アミカネットショップにつきましても一刻も早い営業再開を目指してまいります。 

 

全社的な取り組み 

１．全従業員の体調管理チェックの実施 

２．全従業員のマスクの着用 

３．手洗い・アルコール消毒の徹底 

４．デスクスクリーンの設置 

５．事業所の換気 

６．リモート会議の実施 

 

アミカ店舗における取り組み 

１．アルコール消毒液の設置 

２．店内備品や共用部分の拭き取り清掃の実施 

３．店内換気の実施 

４．レジにて一定の間隔でお並びいただくよう、目印のライン引き等を実施 

５．お客様とレジ従業員の間に飛沫感染防止対策を実施 

 

引き続き、お客様および従業員の安全確保を最優先に食品を扱う企業としての社会的

責任を認識し、事業継続に努めてまいりますのでご理解のほどお願い申し上げます。 

なお、外商事業全 10 拠点およびアミカ店舗 48 店舗につきましては通常どおり営業いた

しておりますので、ご愛顧、ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


